
АДМИНИСТРАЦИЯ 
Юрюзанского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 0$> ОН 2025 г. № ij/ft 
г. Юрюзань

Об установлении начала пожароопасного 
сезона на территории Юрюзанского 
городского поселения в 2025 году

■ »

В связи с установлением положительных температур воздуха и сходом 
снежного покрова на территориях Юрюзанского городского поселения, 
повышением пожарной опасности в лесах, в соответствии с постановлением 
Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479 «Об 
утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации», 
постановлением правительства Челябинской области от 24.03.2025 №286-П «Об 
установлении начала пожароопасного сезона в лесах на территории Челябинской 
области в 2025 году», руководствуясь Уставом Юрюзанского городского поселения 
от 16.06.2005 №23 
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить с 5 апреля 2025 года начало пожароопасного сезона в лесах на 
территории Юрюзанского городского поселения.

2. Запрещается выжигание хвороста, лесной подстилки, сухой травы и других 
горючих материалов (веществ и материалов, способных самовозгораться, а также 
возгораться при воздействии источника зажигания и самостоятельно гореть после 
его удаления) на земельных участках, непосредственно примыкающим к лесам, 
защитным и лесным насаждениям и не отделенных противопожарной 
минерализованной полосой шириной не менее 0,5 метра.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.



4. Настоящее постановление разместить на официальном сайте 
администрации Юрюзанского городского поселения.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы Юрюзанского городского поселения Акшенцеву С.П.

А.А. Добровольский


